1088.

Porrò Hermannus Rex Saxonum inconstantia & Eg- geberti Marchionis æmulatione pressus, deposito spon- cetro, Henrico probante, in Lotharingiam ad propria- xones infi- reversus est, ubi postea in castelli cuiusdam oppugna- ne, dum periculis sese animosius infert, mortem oppe- tiit, Metimque delatus, Ottone palatinum Rinei Co- mitem filium reliquit. At dum fide Saxonum Hen- ricus securior militem infert, hi Eggeberto Duce ad ar- ma versi, vi ac fraude cinctum regiis insignibus spoli- ant, atque ad confessionem anathematis, & concilia-

An. Ch. 1089. nis promissionem adigunt. Et sane iam Germania

Principes hic animum inclinârant, ut Clementi ac schi- mati Rex obnuntiaret; cum illum Episcopi, quorum vacillabant ab hoc reditu sacerdotia, in perversum sen- turus, ab Epi- sum reduxerunt, ut quibus propria communisque fal- scopis, suo curæ esse potissimum debuit, his perire quam cedere lo- muneri me- vius visum sit. Consultius à Clemente Antipapa fa- tuentibus re- trahitur. Etum, qui pontificiæ dignitati sibi indebitæ renuntiantur, Bruno etiam, Metensis Cathedræ obsecrator, Hermanno ex Italia restituto, coactus cessit. Quanquam Mois le- cuta optimum, constantisque fidei Episcopum, bona subtraxerit.

Ceterum Egelbertus non indignam sui munericu- ram sustinebat. Restituerat annis superioribus ad Jo- rani montis pedem suburbanam B. Helenæ in pag- Uhrano Ecclesiam; postea, ut honoratori loco Marti- rum Trevirensium ossa magnis acervis cumulata re- perentur, in S. Paulini coemiterio aediculam instru- Mathil-

1090.

Egelbertus Archiepisc. Ecclesiis qui- busdam pro- spicit.

1092.

ad cuius ingressum cancellos inter magno numero collecta sunt. Quamvis in omnem latè Europam, inò ad Indos Chinasque hodie dum spargantur, celebratā apud omnes nationes Martyrii fama. Denique anno MXCIII. Arlunensem Marchionatum tuitus strenuè est contra Henricum Comitem Limburgensem: qui, quod nep-  
tem Adelheidis donatricis quondam duxisset, eum sibi  
adversus Trevirensem Ecclesiam vendicabat. Vim ille Marchiona-  
primum ad possessionem invadendam adhibebat. Quem tum Arlu-  
nensem Tre-  
Egelbertus, frustra monitum, anathemate demum per-  
tinxit; Sed cum Henricus fulmen illud ceu brutum,  
alio belli instructi fulmine repressum iret: nec hoc sibi  
deesse Egelbertus ostendit, & raptis obviam armis,  
magnâ Henricum strage, turpique retrò fuga actum,  
suis se continere coëgit finibus, anathemati donec Eccle-  
siae damna rependeret innodatum. Illud tamen cum  
videret, evenit, ut alias iisdem diris obstrictus mensam Henricum  
adiret, dumque per jocum illum ut excommunicatum,  
& hic vicissim Comitem vitandum sibi asserit, cani Fa-  
melico, qui mensæ aderat Henricus adipatum bolum  
projicit: & hanc, inquit, buceam si canis respuat, certi cem.  
trimus nos, ut communione fidelium exclusos, jure etiam  
vitandos esse. Quam cum canis aversatus, nec tangeret  
quidem, uterque non dubiâ anxietate perfusus, urgente  
conscientia, de conciliatione secum agitare cœpit. Tre-  
viros igitur delati, erroremque suum confessi, obnoxè  
excommunicationem hanc à se tolli, numeroque fidelium cli-  
entum adseribi postulavere, Henrico Egelberti monitis  
juriisque deinceps obnoxio. Unde Lutzelburgensis  
deinde Comitibus seudi loco Marchionatus Arlunensis  
deferri ab Ecclesia Trevirensi consuevit.